



KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

Mukthagangothri, Mysuru - 570 006



No: KSOU/Dean (AC) /DAC-07/Ph.D./2023-24

Date: 04-07-2023

REVISED NOTIFICATION

Admission to Ph.D. Programmes 2023-24 (Regular Mode)

- Ref: 1. UGC Public Notice F: No.2-1/2017(DEB-III) dated 14.09.2018.
 2. Approval of 26th Special Academic Council meeting dated: 08-06-2023.
 3. Approval of 172nd Board meeting dated: 13-06-2023.
 4. KSOU Degree of Doctor of Philosophy Ordinance 2012 (4th Amendment 2023)
 5. Approval of Hon'ble Vice Chancellor dated: 01-07-2023.

Applications are invited in the prescribed format from eligible candidates for admission to the Ph.D. Programmes in the following studies & Research Departments.

Kannada	Political Science	Geography	Bio-technology
Hindi	Journalism and Mass Communication	Chemistry	Micro Biology
Telugu	Commerce	Bio Chemistry	Education
Economics	-	-	-

Common Entrance Test (CET)

- Eligible Candidates shall appear for Common Entrance Test (CET)
- Candidates who have qualified UGC/UGC-CSIR, JRF Test / NET / GATE / GRE / M.Phil shall be exempted from appearing to CET; however they shall appear for an interview/viva voce.

Centre for Common Entrance Test (CET): KSOU Campus Mysore only.

Payment of Fee: Download application available in KSOU website along with online payment of Rs 2000/- (Rs 1000 for SC/ST/Cat-1) towards application processing through KSOU admission portal. Duly filled application should be submitted along with the attested documents either in person or by post to

Language, Education, Social Science and Science applications should be send to the below address	Commerce application should be sent to the below address
The Chairperson, Department of Studies and Research in..... Mukthagangothri, Mysuru - 570006.	The Chairperson, Department of Studies and Research in Commerce KSOU Commerce and Management Block, 18th Main Road, Vijayanagara 3rd Stage, 'B' Block, Mysuru - 570030.

Important Dates

Details	Date
Ph.D. Application available in the website date:	19-06-2023
Last date for submitting Application without penal fee	30-06-2023
Last date for submitting Application with penal fee of Rs.500/-	15-07-2023
Common Entrance Test date:	20-08-2023
CET Results Deceleration date	30-08-2023
Department Research Committee constitution and conduct the meeting	15-09-2023 to 25-09-2023
Announcement of selection list	15-10-2023
Counseling for Supervisor Allotment	01-11-2023
Ph.D. Course work classes commencing	15-11-2023

Visit KSOU official website www.ksoumysuru.ac.in for more details including Ph.D. Prospectus, Fee structure, Seat matrix, Eligibility, details of CET, Syllabus, Question paper pattern and other information.

Registrar
 05/07/2023



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - ೫೭೦ ೦೦೬



ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಡಿಎನ್(ಶೈ)/ಡಿಎಸಿ-07/ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 04-07-2023

ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ 2023-24 (ರೆಗ್ಯುಲರ್ ಮೋಡ್)

- ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಯುಜಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ F: No. 2-1/2017(DEB-III) ದಿನಾಂಕ 14.09.2018
 2. 26ನೇ ವಿಶೇಷ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 08-06-2023.
 3. 172ನೇ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 13-06-2023.
 4. ಕರಾಮುವಿ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಅಧ್ಯಾದೇಶ 2012 (4ನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ 2023)
 5. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 01-07-2023.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಪದವಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕನ್ನಡ	ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ	ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಜೀವಶಾಸ್ತ್ರ
ಹಿಂದಿ	ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮೂಹ ಸಂವಹನ	ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ
ತೆಲುಗು	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಜೀವ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ	ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ
ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	-	-	-

ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (CET)

- ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- UGC / UGC-CSIR, JRF Test / NET / GATE / GRE / M.Phil ತೇರ್ಗಡೆಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿನ್ಯಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.

ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ (CET) ಯ ಕೇಂದ್ರ: ಕರಾಮುವಿ ನಿಲಯ, ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.

ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ

ಅರ್ಜಿ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕ: ರೂ. 2000/- (ರೂ. 1000/- ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಪ್ರವರ್ಗ-1) ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗೆ ಕರಾಮುವಿ ಜಾಲತಾಣ ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು. ಕರಾಮುವಿ ಫೋರ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳ ಜೊತೆ ಜಾಲತಾಣದಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಖುದ್ದಾಗಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

ಭಾಷೆಗಳು, ಶಿಕ್ಷಣಶಾಸ್ತ್ರ, ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ----- ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮುವಿ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570006	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ, ಕರಾಮುವಿ ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾಶಾಸ್ತ್ರ ಬ್ಲಾಕ್, 18ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ವಿಜಯನಗರ 3ನೇ ಹಂತ, 'ಬಿ' ಬ್ಲಾಕ್, ಮೈಸೂರು - 570030

ಪ್ರಮುಖ ದಿನಾಂಕಗಳು:

ವಿವರಗಳು	ದಿನಾಂಕ
ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಅರ್ಜಿಯು ಲಭ್ಯವಾಗಿರುವ ದಿನಾಂಕ	19-06-2023
ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ (ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ)	30-06-2023
ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ (ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ರೂ 500/-ರೊಂದಿಗೆ)	15-07-2023
ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆ ದಿನಾಂಕ	20-08-2023
ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ	30-08-2023
ವಿಭಾಗವಾರು ಸಂಶೋಧನಾ ಸಮಿತಿ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಭೆ	15-09-2023 ರಿಂದ 25-09-2023 ರವರೆಗೆ
ಆಯ್ಕೆ ಪಟ್ಟಿ ಪ್ರಕಟಣೆ	15-10-2023
ಮಾರ್ಗದರ್ಶಕರ ಹಂಚಿಕೆಯ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್	01-11-2023
ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಕೋರ್ಸ್‌ವರ್ಕ್ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರಾರಂಭ	15-11-2023

ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ, ವಿಷಯವಾರು ಖಾಲಿ ಇರುವ ಸೀಟುಗಳು (Seat matrix) ಪ್ರವೇಶಾರ್ಹತೆ, ಸಾಮಾನ್ಯ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ವಿವರ, ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷೆ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಕರಾಮುವಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿ ವೀಕ್ಷಿಸುವುದು.

ಕುಲಸಚಿವ
4/7/23